El bisbe de Lleida, Guillem Pere de Ravidats, i el mestre del Temple, Hug de Barcelona, concorden sobre les querelles que tenien sobre diverses honors i drets. En primer lloc, acorden sobre les almúnies de Castelldans. El bisbe de Lleida rep dels templers dues almúnies que eren de la cinquena part que tenien de Castelldans, una al mont d’Alcotiaçó i una altra a la plana dita d’Alegret. Els templers resten en possessió del delme de la cinquena part. També concedeixen al bisbat els delmes de tot el que havien adquirit al terme de Lleida, tal com es determinà en la concòrdia feta a Saragossa amb la mediació del comte Ramon Berenguer IV i els bisbes de Saragossa i Barcelona Pere i Guillem de Torroja. També defineixen sense obstacles la terra de Fontanet, sobre la qual tenien disputes amb el bisbe, i l’almúnia d’Ordesa. Per la seva banda, la Seu de Lleida dona als templers les almúnies d’Orriols, terme de Tamarit, i la del Pla de Fonts. També concorden sobre altres propietats situades en la porció aragonesa del bisbat de Lleida.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, SJJ, Cartulari de Gardeny, doc. 8, f. 9v-11r. Còpia del segle xii.

			C ACA, SJJ, arm. 23, perg. 97/5. Còpia del segle xiii.

			D ACL, Llibre Verd, f. 51-52. Còpia del segle xiii.

			Ed. Castillón, «Discusiones», doc. 4. *Sarobe, Col·lecció, I, doc. 94.

			Hec est concordia inter episcopum Ylerdensis et fratres Militie de almunias

			In nomine Domini. Hec est forma concordie et difinicionis que facta est inter ecclesiam Ylerdensem et Rotensem et fratres Militie de querelis quas habebant ad invicem. In primis concessit Guillelmus, Dei Gratia Ylerdensis episcopus, fratribus Militie duas almunias quas ipsi fratres dicebant esse de quintone Castello Asinorum, quarum una sita in monte vocatur Alcotiaioniz, altera sita in plano vocatur Almunia de Alegret. Et ipsi fratres Militie illas easdem almunias concesserunt Guillelmo, predicto episcopo, et ecclesie Ylerdensi cum omni proprietate et dominio, pro decima terre tocius quintonis. Tali tenore ut fratres Militie habeant aliam partem liberam et ingenuam, cum omnibus decimis suis. Preterea fratres Militie concesserunt predicto episcopo et ecclesie Ylerdensi omnes decimas terrarum quas emerunt vel ement vel adquisierunt vel adquirent in termino Ylerde, ab illo tempore quo facta est concordia inter ipsos apud Cesaraugustam per manus comitis Barchinonensis et per manus episcoporum Guillelmi Barchinonensis et Petri Cesaraugustani. Querelam vero quam habebat predictus episcopus et Ylerdensis ecclesia adversus predictos fratres de terra de Fontaneto illis difinierunt in pace et dimiserunt. Almuniam vero de Orriols, quam dicebat episcopus esse de termino de Tamarit, et almuniam de Plano de Fontibus, quam episcopus dicebat esse de termino de Fontibus, videlicet de Roballd, difinivit et dimisit in pace dominus episcopus fratribus Militie, cum consilio canonicorum suorum. Fratres vero Militie concesserunt et dimiserunt in pace almuniam de Iorcesa predicto episcopo et Ylerdensi ecclesie. Difinitum est etiam inter dominum episcopum et ecclesiam Ylerdensem et fratres Militie ut omnes decime et primitie de termino seccano de Montsone sunt communes inter ecclesiam Sancte Marie et Sancti Iohannis per secula cuncta; et dividantur per medium, videlicet, a Cincha usque ad terminum Sancti Stephani et de Arestolis usque ad terminum de Poio, et de Valcarcar et de Alcorn usque ad terminum de Iorcesa. Ita tamen ut omnes iste decime et primitie in unum locum congregentur fideliter a baiulis Sancte Marie et Sancti Iohannis, et fideliter dividantur. Similiter decime de villa de Montson et primitie, et de regano de Sosa a molino Sancti Iohannis usque ad terminum Sancti Stephani, per medium dividantur, preter ferraginalem quod est subtus portam salvam et aliud ferraginalem quod est ad portam Galbert, que fratres sibi retinent in dominio. Et preter ferraginales Sancte Marie de Alaon, a balneo usque ad carreram et ab operatoriis usque ad Sosam, quos retinet episcopus sibi. Preterea fratres Militie retinent sibi duas almunias, videlicet, de Alfachim et de Avingazel, cum suis terminis et decimis et primiciis suis. Episcopus vero retinet almuniam de Alcorn Sancte Marie de Alaon, cum decimis et primitiis et terminis suis quam tenet Petrus Poncius. Nutrimenta vero Domus Milicie et ea que ad ius dominii castelli de Montson pertinent et nutrimenta Sancte Marie ab ac divisione excipiuntur. Difinivit etiam predictus episcopus predictis fratribus ipsum sotum quod est inter cequiam et Cincham et terminum de castello de Poio, et illud usaticum cum quod querebat in leuda, videlicet, decimam de ipsa leuda et oleum et incensum et ceram. Ita tamen quod fratres Milicie semper annuatim donent ecclesie Sancte Marie X solidos ad festivitatem Omnium Sanctorum ad luminaria. Difinivit etiam predictus episcopus predictis fratribus omnem hereditatem ab integro cum decimis ipsius hereditatis de Calafone, sarraceno, de castello quod vocatur Conchel et querimoniam quam faciebat Petrus Mascaron de vineis que sunt ad brazale de Arenis.